
БАЛТАСИНСКИИ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШ ЕНИЕ КАР АР
4 июня 2024 г. № 254

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к 
депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан мер ответственности за 
представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», на основании протеста прокуратуры Балтасинского района от 
14.03.2024 № 02-08-01-2024/Прдп88-24-20920011, Устава Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан, Балтасинский районный Совет 
Республики Татарстан решил:

1.Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену 
выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 
местного самоуправления Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан мер ответственности за представление недостоверных или неполных 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 
несущественным" утвержденное решением Балтасинского районного Совета 
Республики Татарстан от 29.05.2020 №249 (в ред.от 27.04.2023 №188), 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка дополнить пунктом 2.2. еле дующего содержания: 
«2.2.Лицо, замещающее муниципальную должность освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях



противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6  статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 
2008 годаЫ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и обнародовать 
путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального 
района (http://baltasi.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского 
районного Совета Р.Р.Нутфуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru

